

Faysal Bank Limited

Registered Office

Faysal House
ST 02 Shahrah-e-Faisal
Karachi, Pakistan

Faysal House
ST 02 Shahrah-e-Faisal
Karachi, Pakistan

UAN +92 21 111 747 747
TEL +92 213 279 5200
FAX +92 213 279 5226



March 8, 2023

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited,
Stock Exchange Building,
Stock Exchange Road,
Karachi.

Dear Sir,

Sub: Notice of 28th Annual General Meeting (AGM) of Faysal Bank Limited.

We also enclose herewith newspaper clippings of Daily Business Recorder and Daily Nawa-e-Waqt dated March 8, 2023 (published in Karachi, Lahore & Islamabad editions) regarding publication of the Notice of 28th AGM of Faysal Bank Limited.

You may please inform the TRE certificate holders of the Exchange accordingly.

Yours truly,

Aurangzeb Amin
Company Secretary &
Head of Legal

Encl: as above

StockExch-2.Doc

BUSINESS RECORDER

Karachi, Wednesday 8 March 2023, 15 Shaban 1444

Business Recorder, Karachi
Wednesday, March 8, 2023

5

NOTICE OF THE TWENTY EIGHT ANNUAL GENERAL MEETING

Notice is hereby given that the 28th Annual General Meeting ("AGM") of Faysal Bank Limited ("FBL") will be held on March 29, 2023 at 11:00 a.m. at JS Auditorium, Institute of Business Administration (IBA), City Campus, Garden, Kiyani Shaheed Road, Karachi to transact the following businesses:

ORDINARY BUSINESS:

1. To confirm the minutes of the Extra Ordinary General Meeting held on November 25, 2022.
2. To receive and adopt Unconsolidated & Consolidated Financial Statements and Statement of Compliance with Code of Corporate Governance of FBL for the year ended December 31, 2022 together with the Directors' and Auditors' Reports thereon.
3. To consider and approve as recommended by the Board of Directors 10% Final Cash Dividend for the year ended December 31, 2022 in addition to 5% Interim Cash Dividend for the Second Quarter (half year) ended June 30, 2022 and 55% Interim Cash Dividend for the third quarter ended September 30, 2022 already paid to the Shareholders.
4. To appoint External Auditors KPMG Taseer Hadi & CO, Chartered Accountants for the ensuing financial year 2023 at PKR 14,550,000/- (excluding sales tax and out of pocket expenses capped at 5%) of statutory audit, reviews and certification fees.
5. Any other business with the permission of the Chair.

SPECIAL BUSINESS:

6. To consider and approve amendment in Articles of Association (AOA) as directed by the State Bank of Pakistan (SBP) in its Islamic Banking License of Faysal Bank Limited and in that connection to pass the following resolutions as Special Resolutions, with or without modification, addition or deletion.

"RESOLVED that the below mentioned revised definition of Shariah in the Article of Association laid down as a condition by the State Bank of Pakistan through its Islamic Banking License of Faysal Bank Limited dated December 30, 2022, be and hereby is approved as recommended by the Board of Directors."

"Shariah means the injunctions of Islam as laid down in the Holy Quran and Sunnah."

FURTHER RESOLVED "that the Chief Executive Officer and or Company Secretary of the Bank be and are hereby singly authorized and empowered to give effect to the above resolution effect any amendments as may be required by Regulators and to do all acts, deeds and things that may be necessary or required and to sign such documents and take such steps from time to time as and when necessary".

7. To Consider and approve the amount of remuneration paid to the Non-Executive/Independent Directors of FBL during the year 2022 for attending the Board/Sub-Committees Meetings and in that connection to pass the following resolution as Special Resolution, with or without modification, addition or deletion.

"RESOLVED that the remuneration paid to the Chairman, Non-Executive and Independent Directors of Faysal Bank Limited for attending Board meetings and meetings of the Board Committees i.e. Recruitment, Nomination and Remuneration Committee; Board Risk Management Committee; Board Audit & Corporate Governance Committee; Board Strategy Committee and Board IT Committee as disclosed in Note No. 38.2 of the Annual Audited Unconsolidated Financial Statements of the Bank for the year ended December 31, 2022 is submitted to the shareholders for approval on a post facto basis, be and is hereby approved."

8. To transact any other Business with the permission of the Chairman.

By the order of the Board
Aurangzeb Amin
Company Secretary & Head of Legal

Karachi dated: March 7, 2023

Notes:

1. The Share Transfer Books of the Bank shall remain closed from **March 22, 2023 to March 29, 2023** (both days inclusive). Transfer received at the Share Registrar of the Bank, by the close of business on March 21, 2023 will be treated in time.
2. A member entitled to attend and vote at the Meeting may appoint another person as per his/her proxy to attend and vote for him/her provided that a corporation may appoint as its proxy a person who is not a member but is duly authorized by the corporation. Proxies must be received at the Registered Office of the Bank not later than 11:00 a.m. on March 27, 2023.
3. The all Shareholders are requested to strictly follow the COVID-19 related SOPs issued by the Provincial and/or the Federal Government.
4. Participation in the AGM through Video link:

The General Meeting is being conducted as per guidelines circulated by SECP following arrangements have also been made by the Bank to facilitate the maximum participation of the shareholders in the AGM through video link facility, either in-person or through appointed proxies:

The shareholders interested to participate through video link are requested to please provide below information at Email: cdcsr@cdcsrsl.com and Whatsapp No. **0321-8200864** at the earliest but not later than close of business on March 28, 2023.

Full Name of Shareholder / Proxy Holder	Company	CNIC Number	Folio / CDC A/c No.	Email ID	Mobile Phone No.
	Faysal Bank Limited				

Please note that video link and login credentials will be shared with only those members / designated proxies whose e-mail and other required information are received in required time as mentioned above.

- a) Video-link for the meeting will be sent to members at their provided email addresses enabling them to attend the meeting on the given date and time.
 - b) Login facility will be opened thirty (30) minutes before the meeting time to enable the participants to join the meeting after the identification process. Shareholders will be able to login and participate in the meeting proceedings through their devices after completing all the formalities required for the identification and verification of the shareholders.
 - c) Shareholders may send their comments and suggestions relating to the agenda items of the AGM at least two (2) working days before the meeting, at the given email address cdcsr@cdcsrsl.com WhatsApp on 0321-8200864. Shareholders are requested to mention their full name, CNIC # and Folio/CDC Account # for this purpose.
 - d) Shareholders are encouraged to participate in the meeting to consolidate their attendance and participation through proxies.
5. CDC Account Holders will further have to follow the under mentioned guidelines as laid down in Circular 1 dated January 26, 2000 issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan.

A. For attending the Meeting:

- i) In case of individuals, the account holder or sub-account holder and/or the person whose securities are in group account and their registration detail are uploaded as per the regulations, shall authenticate his/her identity by showing his/her original Computerized National Identity Card (CNIC) or original passport at the time of attending the Meeting.
- ii) In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution/power of attorney with specimen signature of the nominee shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of Meeting.

B. For appointing proxies:

- i) In case of individuals, the account holder or sub-account holder and/or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the regulations, shall submit the proxy form as per the above requirement.
- ii) The proxy form shall be witnessed by two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form.
- iii) Attested copies of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form.
- iv) The proxy shall produce his/her original CNIC or original passport at the time of the Meeting.
- v) In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution/power of attorney with specimen signature shall be submitted (unless it has been provided earlier) along with proxy form to the Company.

6. Procedure for E-Voting

In accordance with the Companies (Postal Ballot) Regulation, 2018, ("the Regulations") the right to vote through electronic voting facility and voting by post shall be provided to members of every listed company for, *inter alia*, all businesses classified as special business under the Companies Act, 2017, ("the Act") in the manner and subject to conditions contained in the Regulations.

- a. Details of the e-voting facility will be shared through an e-mail with those members of the Company who have their valid CNIC numbers, cell numbers, and e-mail addresses available in the register of members of the Company by the close of business on March 22, 2023.
- b. The web address, login details, and password, will be communicated to members via email. The security codes will be communicated to members through SMS from the web portal of CDC Share Registrar Services Limited (being the e-voting service provider).
- c. Identity of the Members intending to cast vote through e-voting shall be authenticated through electronic signature or authentication for login.
- d. Members shall cast vote online at any time from March 24, 2023, 9:00 a.m. to March 28, 2023. Voting shall close on March 28, 2023, at 5:00 p.m. Once the vote on the resolution is cast by a Member, he/she shall not be allowed to change it subsequently.

7. Procedure for Voting Through Postal Ballot

Pursuant to Regulations, the right to vote through electronic voting facility and voting by post shall be provided to members of every listed company for all businesses classified as special business under the Act in the manner and subject to conditions contained in the Regulations in accordance with the requirements and procedure contained in the aforesaid Regulations.

- a. The members shall ensure that the duly filled and signed ballot paper, along with a copy of Computerized National Identity Card (CNIC) should reach the Chairman of the meeting through post at the Company's registered address, Faysal Bank Limited Faysal House, St-02, Commercial Lane, Main Shahrah-e-Faisal, Karachi, Pakistan or email at frkhan@faysalbank.com one day before the AGM, i.e., on March 28, 2023, during working hours. The signature on the Ballot Paper shall match with signature on the CNIC.

This postal Poll paper is also available for download from the website of FBL at www.faysalbank.com or use the same as published in newspapers.

Please note that in case of any dispute in voting including the casting of more than one vote, the Chairman shall be the deciding authority.

8. Members are required to timely notify any change in their address to their respective Participants (if shares are held electronically) or to the Share Registrar of the Bank (if shares are held in physical form) M/s. CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block-B, S.M.C.H.S., Main Shahrah-e-Faisal, Karachi.

9. Mandatory Requirement for Provision of IBAN and Valid CNIC for payment of Cash Dividend through Electronically:

In compliance with requirements of Companies Act, 2017 and Companies (Distribution of Dividends) Regulation, 2017, the Bank has withheld dividend of those shareholders who have not yet provided correct and complete bank account details including valid IBAN of their own bank accounts.

In order to receive cash dividend(s) withheld by the Bank as stated above, shareholders are requested to contact Bank's Share Registrar at the above given address or Participant / Investor Account Services of Central Depository Company of Pakistan (as the case may be) along with legible copy of their respective valid CNIC and provide their complete and correct bank account details including valid IBAN.



www.faysalbank.com

10. Deduction of Withholding Tax:

Please note that the withholding tax will be deducted at the following rate based on "Active Taxpayer List" (ATL) available at FBR website:

1. Persons appearing in Active Taxpayers List: 15%
2. Persons not appearing in Active Taxpayers List: 30%.

Further, in case of joint shareholders, tax will be deducted as per their ratio/share (if any) intimated by the same to the Bank's Share Registrar, otherwise their shareholding treated as equal.

11. Requirement of Valid Tax Exemption Certificate for Claim of Exemption U/S 150 of the Income Tax Ordinance 2001:

If the FBL is available with valid exemption certificate issued u/s 159 of Income Tax Ordinance, 2001 or has filed a petition against the FBR for acquiring exemption certificate, in any relevant court, a copy of valid exemption certificate or certified true copy of the Stay Order of Honorable Court along with latest court proceedings (if any) would be required latest by March 21, 2023 in lieu of valid exemption certificate for non-deducting of withholding tax. In case of non-availability of the same or court order, tax shall be deducted accordingly.

12. Deduction of Zakat on Dividend Issue:

The Zakat will be deducted from the dividends at source at the rate of 2.5% of the paid-up value of the shares (Rs. 10/- each) under Zakat and Ushr Laws and will be deposited within the prescribed period with the relevant authority. Please submit your Zakat Declaration Form (CZ 50) under Zakat and Ushr Ordinance 1980 & Rule 4 of Zakat (Deduction & Refund) Rules, 1981 to the Bank's Share Registrar. Shareholders who hold shares with participants / CDC are advised to provide the above Forms through the concerned brokers / CDC.

13. Availability of Audited Financial Statements on Company's Website

The Company has placed the Audited Annual Financial Statements for the year ended December 31, 2022 along with Auditor's and Director's Reports thereon on its website: www.faysalbank.com

14. Transmission of Financial Statements to the Members through e-mail

In pursuance of SECP notification S.R.O 787 (I)/2014 dated September 08, 2014, the companies have been allowed to circulate their Annual Balance Sheet and Profit and Loss Account, Auditor's Report and Director's Report (Annual Financial Statements) along with Notice of Annual General Meeting (Notice) through e-mail to the members of the Company. Members desiring to avail this facility may provide the requisite information to the Company Share Registrar, M/s. CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99-B, Block-B, S.M.C.H.S., Main Shahrah-e-Faisal, Karachi for which form may be downloaded from the Company's website: www.faysalbank.com

15. Deposit / Conversion of Physical Shares into Book-Entry Form:

The Securities and Exchange Commission of Pakistan ("SECP") through its letter No. CSD/ED/Misc./2016-639-640 dated March 26, 2021 has advised listed companies to adhere with the provision of the Section 72 of the Companies Act, 2017 (the "Act") requiring all the existing companies to replace shares issued by them in physical form with shares into Book-Entry form in a manner as may be specified and from the date notified by the SECP but not exceeding four (04) years from the date of the promulgation of the Act. Considering the aforesaid directive, FBL has also published a request on dated May 28, 2021 to ensure compliance with requirement of the Act and advised to open Investor Account directly with the Central Depository Company of Pakistan Limited ("CDC") or CDC-Sub-Account with any of the TREC Holder registered with Pakistan Stock Exchange Limited to place their physical shares into Book-Entry form. It will not only to secure the compliance of relevant rules and regulations but will also speed up the process of disbursement of entitlement to the respective shareholders.

16. Claiming of Unclaimed / Unpaid Dividends and Share Certificates:

In compliance of Section 244 of the companies Act 2017, the Bank has already requested through individual letters to shareholders who have not yet claimed their outstanding cash dividends/ bonus shares, Shareholders are once again requested to lodge their claims for cash dividends, right /bonus shares kept with the Share Registrar and Transfer Agent of the Bank. On the address given above.

17. Registration on CDC's e-Services Web Portal:

Central Depository Company (CDC) has developed Centralized Cash Dividend Register (CCDR), an e-Services web portal which contains details pertinent to cash dividend paid, unpaid or withheld by listed companies. The CCDR will help to maintain history of dividends paid to shareholder by listed companies and access of all such information will be provided to the respective shareholders. The web portal will facilitate shareholders of listed companies in retrieving detail of cash dividends from centralized register and using the same for their record purposes. Shareholders may access CCDR via <https://eservices.cdcaccess.com.pk> in addition, the Dividend / Zakat & Tax Deduction Report can also be obtained directly from participant (Stock Broker) which has been provided to them on their CDS terminals. Moreover, shareholders may also receive copy of this report on their provided email addresses.

Note: Statement of Material Facts under Section 134(3) of the Companies Act, 2017 relating to Special Business referred in the Notice above has been dispatch to shareholders along with Annual Report 2022

BALLOT PAPER FOR VOTING THROUGH POST

For poll at the Annual General Meeting to be held on Wednesday March 29, 2023, at 11:00 a.m. at JS Auditorium, Institute of Business Administration (IBA), City Campus, Garden, Kiyani Shaheed Road, Karachi

Designated email address of the Chairman at which the duly filled in ballot paper may be sent: frkhan@faysalbank.com

Name of shareholder/joint shareholder(s):	
Registered Address:	
CDC Participant / Investor ID with sub-account No.	
Number of shares held	
CNIC / Passport No. (in case of foreigner) (copy to be attached)	
<i>Additional Information and enclosures (In case of representative of body corporate, corporation and Federal Government)</i>	
Name of Authorized Signatory:	
CNIC / Passport No. (in case of foreigner) of Authorized Signatory (copy to be attached)	

I/we hereby exercise my/our vote in respect of the following special resolutions through postal ballot by giving my/our assent or dissent to the following special resolution by placing tick (✓) mark in the appropriate box below:

Special Resolutions
Agenda Item 6: To consider and approve amendment in Articles of Association (AOA) as directed by the State Bank of Pakistan (SBP) in its Islamic Banking License of Faysal Bank Limited and in that connection to pass the following resolutions as Special Resolutions, with or without modification, addition or deletion. "RESOLVED that the below mentioned revised definition of Shariah in the Article of Association laid down as a condition by the State Bank of Pakistan through its Islamic Banking License of Faysal Bank Limited dated December 30, 2022, be and hereby is approved as recommended by the Board of Directors." "Shariah means the injunctions of Islam as laid down in the Holy Quran and Sunnah." FURTHER RESOLVED "that the Chief Executive Officer and or Company Secretary of the Bank be and are hereby singly authorized and empowered to give effect to the above resolution effect any amendments as may be required by Regulators and to do all acts, deeds and things that may be necessary or required and to sign such documents and take such steps from time to time as and when necessary".

Agenda Item 7: To Consider and approve the amount of remuneration paid to the Non-Executive/Independent Directors of FBL during the year 2022 for attending the Board/Sub-Committees Meetings and in that connection to pass the following resolution as Special Resolution, with or without modification, addition or deletion. "RESOLVED that the remuneration paid to the Chairman, Non-Executive and Independent Directors of Faysal Bank Limited for attending Board meetings and meetings of the Board Committees i.e. Recruitment, Nomination and Remuneration Committee; Board Risk Management Committee; Board Audit & Corporate Governance Committee; Board Strategy Committee and Board IT Committee as disclosed in Note No. 38.2 of the Annual Audited Unconsolidated Financial Statements of the Bank for the year ended December 31, 2022 is submitted to the shareholders for approval on a post facto basis, be and is hereby approved."

Instructions For Poll		
1. Please indicate your vote by ticking (✓) the relevant box.		
2. In case if both the boxes are marked as (✓), you poll shall be treated as "Rejected" .		
I/we hereby exercise my/our vote in respect of the above special resolutions through ballot by conveying my/our favor or against to the resolution by placing tick (✓) mark in the appropriate box below:		
Resolutions	In favor of the Resolution	Against the Resolution
Agenda Item 6		
Agenda Item 7		

NOTES:

- Duly filled postal poll paper should be sent to the Chairman of Faysal Bank Limited at Faysal House, 4th Floor, St-02, Commercial Lane, Main Shahrah-e-Faisal, Karachi or Email: frkhan@faysalbank.com.
- Copy of CNIC/ Passport No. (In case of foreigner) should be enclosed with the postal ballot form.
- Postal poll paper should reach the Chairman within business hours by or before **Tuesday, March 28, 2023**. Any postal ballot received after this date, will not be considered for voting.
- Signature on postal poll paper should match with signature on CNIC/ Passport No. (In case of foreigner).
- Incomplete, unsigned, incorrect, defaced, torn, mutilated, over written poll paper will be rejected.

Date _____

Shareholder / Proxy holder Signature/Authorized Signatory
(in case of corporate entity, please affix company stamp)

اطلاع برائے اٹھائیسواں سالانہ اجلاس

بذریعہ بلاغ اطلاع کیا جاتا ہے کہ فیصل بینک لینڈز ("ایف بی ایل") کا اٹھائیسواں سالانہ اجلاس عام ("ایس بی ایم") مورخہ 29 مارچ 2023 کو صبح 11:00 بجے درج ذیل امور کی اہمیت دی کے لئے بمقام سب ایس آڈیٹوریم، نیشنل ٹیٹ آف بزنس اینڈ انویشن (IBA)، نئی کیمپس، مارڈن، کیمانی شہید روڈ کراچی میں منعقد کیا جائیگا۔

عمومی امور:

- 1۔ 25 نومبر 2022 کو ہونے والی غیر معمولی اجلاس عام کے منس کی توثیق۔
- 2۔ 31 دسمبر 2022 کو ختم ہونے والے سال کیلئے کیا، غیر تکلیف سالانہ آڈٹ شدہ حسابات، "ایف بی ایل" کے آڈٹ کارپوریٹ گورنر کے ساتھ ملکی گوشوارے کے ساتھ ڈائریکٹرز اور ڈائریکٹر کی رپورٹ کی وصولی اور منظوری۔
- 3۔ بورڈ آف ڈائریکٹر کی طرف سے تجویز کردہ 31 دسمبر 2022 کو ختم ہونے والے سال کے لیے 10% فائل کیلئے ڈیویڈنڈ پر غور و خوض اور منظوری جو کہ 30 جون 2022 کو ختم ہونے والی دوسری سہ ماہی کیلئے 5% عبوری پیش ڈیویڈنڈ اور 30 ستمبر 2022 کو ختم ہونے والی تیسری سہ ماہی کیلئے 55% عبوری پیش ڈیویڈنڈ کے علاوہ ہے جو شیئر ہولڈرز کو پہلے ہی ادا کر دیا گیا ہے۔
- 4۔ برائیڈڈ آڈیٹرز KPMG شری پادی اینڈ کمپنی، چارٹرڈ اکاؤنٹنٹس کو آئندہ مالی سال 2023 کے لیے تقرر کرنا اور 14,550,000/- روپے (سیارنگس اور 5 فیصد تک حد درجہ جیب خرچ کے علاوہ) برائے قانونی آڈٹ، جائزے اور سرٹیفیکیشن فیس کو منظور کرنا۔
- 5۔ چیئرمین کی اجازت سے دیگر امور کی اہمیت دی۔

خصوصی امور:

- 6۔ فیصل بینک لینڈز کے اسلامی بینکنگ لائسنس میں انٹیمٹ بینک آف پاکستان (SBP) کی معاونت کے مطابق آرٹیکل آف ایسوسی ایشن (AOA) میں ترمیم اور اس سلسلے میں مندرجہ ذیل قراردادوں کی بطور خصوصی قراردادوں کی ترمیم یا اضافہ یا حذف منظوری۔

"قرارداد یا کہ انٹیمٹ بینک آف پاکستان کی جانب سے فیصل بینک لینڈز کے اسلامی بینکنگ لائسنس تاریخ 30 دسمبر 2022 کے ذریعے آرٹیکل آف ایسوسی ایشن میں شریعت کی مندرجہ ذیل نظر ثانی شدہ تعریف کو بطور قرارداد آف ڈائریکٹر کی تجویز کے مطابق منظور دی جاتی ہے۔"

"شریعت سے مراد اسلام کے وہ احکام ہیں جو قرآن و سنت میں درج ہیں۔"

مزید قرارداد یا کہ بینک کے چیف ایگزیکٹو آفیسر اور ایگزیکٹو مینیجر کی کو انفرادی طور پر مندرجہ بالا قرارداد کو نافذ کرنے اور تمام اعمال، امور اور اقدامات کرنے کے لیے جو ضروری یا درکار ہو سکتے ہیں اور انکی دستاویزات پر دستخط کرنے اور دیکھنا تو قیاد ضرورت پڑے پر اقدامات کی انجام دہی کا ذریعہ قرار دیا جاتا ہے۔

- 7۔ سال 2022 کے دوران بورڈ اور سب کمیٹیوں کے اجلاس میں شرکت کے لیے نان ایگزیکٹو اور خودی ڈائریکٹر کو ادا کئے گئے معاوضے کی منظوری اور مندرجہ ذیل قرارداد کو بطور خصوصی قرارداد اضافے اور حذف ترمیم یا اضافہ یا حذف منظوری۔

"قرارداد یا کہ فیصل بینک لینڈز کے چیئرمین، نان ایگزیکٹو اور خودی ڈائریکٹر کو بورڈ اور بورڈ کمیٹیوں کے اجلاسوں میں ریکورڈڈ ٹینشن اور ریمیویشن کمیٹی، بورڈ رسک مینجمنٹ کمیٹی، بورڈ آڈٹ اور کارپوریٹ گورننس کمیٹی، بورڈ انٹرنل کنٹرول اور بورڈ آف انکی کی میں شرکت کے لئے ادا کئے گئے معاوضے کو جیسا کہ ختم شدہ سال 31 دسمبر 2022 کے لیے بینک کے آڈٹ شدہ سالانہ مالیاتی غیر تکلیف حسابات کے نوٹ نمبر 38.2 میں ظاہر کیا گیا ہے اسی پرست فیکو بنیاد پر منظور دی جاتی ہے۔"

8۔ چیئرمین کی اجازت سے۔ "امور کی اہمیت دی۔

حساب الفم بورڈ

اورنگزیب شاہین

کمپنی مینیجر کی اینڈ چیف آف ایف ایس

کراچی

تاریخ: 7 مارچ 2023ء

نوٹس:

- 1۔ بینک کی حصص منتقلی سب مورخہ 22 مارچ 2023ء سے 29 مارچ 2023ء (شمول دونوں ایام) بند رہیں گی۔ جو منتقلی بینک کے حصص رجسٹرار کو 21 مارچ 2023 کو کاروبار کے اختتام کار تک موصول ہوگی وہ بروقت تصدیق کی جائیں گی۔

- 2۔ ایک رکن جو سالانہ عام میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کا اہل ہے اس کو حق حاصل ہے کہ وہ کسی دوسرے رکن کو بطور پراکسی اپنی جانب سے شرکت کرنے اور ووٹ دینے کے لئے مقرر کرے بشرطیکہ کارپوریشن اسے اپنا بطور پراکسی مقرر کرے جو کہ گزرتہ ہو بلکہ کارپوریشن کی جانب سے باقاعدہ رجسٹر ہو۔ پراکسی بینک کے رجسٹر دفتر میں 27 مارچ 2023ء بمقام 11:00 بجے موصول ہو جانی چاہئیں۔

- 3۔ تمام شیئر ہولڈرز کو کم از کم پانچ ماہ قبل کے وفاقی اور وفاقی حکومت کے جاری کردہ قواعد و ضوابط کو مدعو مقام انعقاد پر کوڈ 19 سے متعلق ایس او پیز پر مبنی سے عملدرآمد کیا جائیگا۔

- 4۔ ڈیویڈنڈ کے ذریعے سالانہ اجلاس عام میں شرکت:

اجلاس عام میں شرکت کرنے والے شرکاء کی اطلاع دینے کے لیے ایس ای سی آئی کی جاری کردہ ہدایات کے مطابق سالانہ اجلاس عام کا انعقاد کیا جا رہا ہے فیڈا بینک کی جانب سے شیئر ہولڈرز کو وفاقی طور پر یا بذریعہ نامزد کردہ پراکسی ذریعہ ڈیویڈنڈ سہولت سالانہ اجلاس عام میں شرکت کرنے کیلئے فراہم کی گئی ہیں۔

شیئر ہولڈرز کو ڈیویڈنڈ کے ذریعے شرکت کے خواہشمند ہیں ان سے گزارش ہے کہ وہ ای میل cdcsr@cdcscr.com اور اس ایپ نمبر پر 0321-8200864 مورخہ 28 مارچ 2023 کو کاروبار کے اختتام کار تک درج ذیل معلومات فراہم کریں۔

مکمل نام پشتر ہولڈرز پر کسی ہولڈر	سمت	سی این ڈی آئی سی نمبر	فیلیسی ڈی سی اکاؤنٹ نمبر	ای سی سی ڈی ڈی	موبائل نمبر
فعلیل چیک بلیٹ					

براہ کرم نوٹ فرمائیں کہ ویڈیو چیک اور لاگ ان کر کے بغل صرف ان تاحر کردہ نمبران/ پر کسی سے شیئر کی جائیگی جن کی مطلوبہ معلومات حسب ذیل وقت پر موصول ہوگی ہیں۔

a۔ مہران کو اجلاس میں شرکت کرنے کیلئے دینے والے وقت اور تاریخ جان کوڈ پینکٹ اسکے فراہم کردہ ای سی سی پر ارسال کر دینے چاہئیں گے۔

b۔ اجلاس میں شرکت کرنے کیلئے شہادت کے تصدیقی عمل کے بعد اجلاس کے انعقاد سے 30 منٹ قبل لاگ ان کی سہولت فراہم کر دی جائیگی۔ شیئر ہولڈر کو مطلوبہ شہادت کے تصدیقی عمل کی تکمیل کے بعد اجلاس کی کارروائی میں شرکت کیلئے اپنی ڈیوائس کے ذریعے لاگ ان ہونے کی سہولت فراہم کی جائیگی۔

c۔ شیئر ہولڈرز سالانہ اجلاس عام کے ایجنڈا آئٹم کے حوالے سے اپنی آراء/ تفسیریں اجلاس کے انعقاد سے 2 کاروباری ایام قبل میں دینے کے لیے ای سی سی ایڈریس odcar@odcarsl.com اور ویس اپ نمبر 0321-8200864 پر ارسال کر دیں۔ شیئر ہولڈرز سے گزارش ہے کہ اس مقصد کیلئے اپنا پورا تاحسی این آئی سی نمبر/ فلیسی ڈی سی اکاؤنٹ نمبر درج کریں۔

d۔ شیئر ہولڈرز کے حوصلہ افزائی کی جاتی ہے کہ وہ اجلاس میں اپنی حاضری اور شرکت بذریعہ پراسیسز کو مستحکم بنائیں۔

5۔ سی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈرز کو یکسیکریٹڈ ایجنسی کی پیش آف پاکستان کی مندرجہ ذیل تجویز کردہ ہدایات کے مطابق جو ریکورڈ نمبر 1 مورخہ 26 جنوری 2020 کو جاری کی گئی ہیں ان پر عمل کرنا ہوگا۔

اسے۔ ماسک اجلاس میں شرکت:

(i) انفرادی صورت میں اکاؤنٹ ہولڈر اور/ یا اس فرد کو جس کی سیکورٹیز گروپ اکاؤنٹ میں ہوں اور ان کی رجسٹریشن تفصیلات قواعد کے مطابق اپ لوڈ کر لی گئی ہیں۔ اپنی شناخت کے لئے اصل کیپیورائڈ شناختی کارڈ (CNIC) یا اصل پاسپورٹ اجلاس کے موقع پر پیش کرنا ہوگا۔

(ii) کارپوریٹ ادارے کی صورت میں بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد/ پاور آف اٹارنی یا حذر دے دھک کا نمونہ (اگر پہلے فراہم کئے گئے ہوں) اجلاس کے موقع پر پیش کرنے ہوں گے۔

بی۔ برائے پراسیسز کی تقرری:

(i) انفرادی صورت میں اکاؤنٹ ہولڈر یا سب اکاؤنٹ ہولڈر اور/ یا اس فرد کو جس کی سیکورٹیز گروپ اکاؤنٹ میں ہوں اور ان کی رجسٹریشن تفصیلات قواعد کے مطابق اپ لوڈ کر لی گئی ہیں۔ پراسیسز فارم مندرجہ بالا شرائط کے مطابق جمع کرانے ہوں گے۔

(ii) پراسیسز فارم پر درج کردہ ای سی سی نمبر کے نام پر پورے وقت کی شناختی کارڈ نمبر فارم میں درج ہوں۔

(iii) مہراور پراسیسز ہولڈر کے قومی شناختی کارڈ یا پاسپورٹ کی تصدیق شدہ کاپیاں پراسیسز فارم کے سر اوہر ملٹک ہونی چاہئیں۔

(iv) پراسیسز ہولڈر کو اجلاس کے موقع پر اپنا اصل CNIC لیا پاسپورٹ پیش کرنا ہوگا۔

(v) کارپوریٹ ادارے کی صورت میں بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرارداد/ پاور آف اٹارنی یا حذر دے دھک کا نمونہ (اگر پہلے فراہم کئے گئے ہوں) پراسیسز فارم کے سر اوہر ملٹک ہونی چاہئیں۔

6۔ ای ویڈیو کا طریقہ کار:

کمپنیز (پبلسٹ) ریکولیشن، 2018، ("ضابطہ") کے مطابق الیکٹرانک ووٹنگ کی سہولت کے ذریعے ووٹ دینے والے قاح اور ڈاک کے ذریعے ووٹ دینے کا اختیار تمام کمپنی کے اراکین کو تمام کاروباروں کے لیے عام درجہ بندیوں کے لیے کمپنیز ایکٹ، 2017، ("ایکٹ") کے تحت خصوصی کاروبار کے طور پر اور ضابطہ میں موجود شرائط کے تحت فراہم کیا جائے گا۔

a۔ ای ویڈیو کی سہولت کی تفصیلات کمپنی کے ان ممبروں کے ساتھ ایک ای سی سی کے ذریعے شیئر کی جائیگی جو مورخہ 22 مارچ 2023 کو کاروبار کے اختتام تک کمپنی کے مہراں کے رجسٹر میں ان کے درست CNIC نمبر/ سی سی ڈی ایڈریس فراہم کر دیں گے۔

b۔ سب ایڈریس لاگ ان کی تفصیلات، اور پاس ورڈ، ای سی سی کے ذریعے اراکین کو مطلع کیا جائے گا۔ سی ڈی سی شیئر رجسٹر اور سر ملٹک (ای ویڈیو سروس فراہم کنندہ ہونے کے لئے) کے ویب پورٹل سے ای سی سی کے ذریعے اراکین کو یکسیکریٹڈ ایجنسی کی پیش آف پاکستان کی مندرجہ ذیل تجویز کردہ ہدایات کے مطابق جو ریکورڈ نمبر 1 مورخہ 26 جنوری 2020 کو جاری کی گئی ہیں ان پر عمل کرنا ہوگا۔

c۔ ای ویڈیو کے ذریعے ووٹ ڈالنے کا ارادہ رکھنے والے اراکین کی شناخت الیکٹرانک دھک یا لاگ ان کے لیے تصدیق کے ذریعے کی جائے گی۔

d۔ اراکین مورخہ 24 مارچ 2023، صبح 9:00 بجے سے 28 مارچ 2023 تک بھی وقت آن لائن ووٹ ڈالیں گے۔ ووٹنگ 28 مارچ 2023 کو ختم 5:00 بجے بند ہوگی۔ ایک ارجب کی رکن کی طرف سے قرارداد پر ووٹ ڈال دیا جائے گا، تو اسے بعد میں اسے تبدیل کرنے کی اجازت نہیں ہوگی۔

7۔ پشٹ بلیٹ کے ذریعے ووٹ ڈالنے کا طریقہ کار:

قواعد مضابطہ کے مطابق الیکٹرانک ووٹنگ کی سہولت کے ذریعے ووٹ دینے والے قاح اور ڈاک کے ذریعے ووٹ دینے والے قاح پر ملٹک کمپنی کے اراکین کو تمام کاروباروں کے لیے فراہم کیا جائے گا جو ایکٹ کے مذکورہ ضابطوں میں موجود ضابطوں اور طریقہ کار کے مطابق خصوصی کاروبار کے طور پر درجہ بندی کئے گئے ہیں اور ضابطہ میں موجود شرائط کے تحت فراہم کیا جائے گا۔

a۔ اراکین اس بات کو یقینی بنائیں گے کہ صحیح طریقے سے مجھے ہوئے اور دھک شدہ بلیٹ بھی، کمپنیز (پبلسٹ) ریکولیشن (CNIC) کی ایک کاپی کے ساتھ AGM سے ایک دن قبل یعنی 28 مارچ 2023 کو کام کے اوقات کے دوران کمپنی کے رجسٹرڈ ایڈریس، فعلیل چیک بلیٹ، فلیسی ڈاکس، ST-02، کمرشل لین، مین شاہراہ فعلیل، کراچی، پاکستان میں ڈاک کے ذریعے ما۔

frikhan@faysalbank.com پر ای سی سی کے ذریعے اجلاس کے نتیجے میں کاروبار کر دیں۔ بلیٹ بھی پورے دھک سے مائل ہوں گے۔

یہ پشٹ بلیٹ ای سی سی کی ویب سائٹ www.faysalbank.com سے ڈاؤن لوڈ کے لیے بھی دستیاب ہے یا اخبارات میں شائع ہونے والے کاغذات کو استعمال کریں۔ براہ کرم نوٹ کریں کہ ایک سے زیادہ ووٹ ڈالنے سمیت ووٹنگ میں کسی تاحر کی صورت میں، کمپنیز میں فیملیڈ کرنے کا اختیار ہوگا۔

8۔ مہراں لاڈی طور پر اپنے شرکاء کے لیے بھی تبدیلی کی صورت میں (اگر شیئر ڈائریکٹری) ہو یا رینک کے شیئرز (فونیکس) شیئر رجسٹر اور ممبرز ڈی سی شیئر رجسٹر اور سر ملٹک ڈی سی ہاؤس 99۔ بی بلاک بی ای سی میں شاہراہ فعلیل کراچی کو بروقت مطلع کریں۔

9۔ الیکٹرانک ذریعے سے نقد ڈیویڈنڈا ملنے کے لیے IBAN اور درست CNIC کی لازمی فراہمی:

کمپنیز ایکٹ، 2017 اور کمپنیز (ڈیویڈنڈ) ریکولیشن 2017 کے قوانین کی قبل کے تحت بینک نے ان شیئر ہولڈرز کا ڈیویڈنڈ رک دے گا جنہوں نے تاحال اپنے بینک اکاؤنٹس کے درست IBAN سمیت بینک اکاؤنٹ کی درست اور مکمل تفصیلات فراہم نہیں کی ہیں۔

جیسا کہ اوپر بیان کیا گیا ہے بینک کی طرف سے روکے گئے کیش ڈیویڈنڈ حاصل کرنے کیلئے شیئر ہولڈرز سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ مذکورہ پتے پر بینک کے شیئر رجسٹر سے رابطہ کریں یا سٹیلر ڈیویڈنڈی کمپنی آف پاکستان کے شریک/ انویسٹر اکاؤنٹ مردمز (بھی صورت ہو) کے ساتھ اپنی متعلقہ درست CNIC کی واضح کاپی کے ساتھ اور درست IBAN سمیت اپنے بینک اکاؤنٹ کی مکمل اور درست تفصیلات فراہم کر دیں۔

10۔ ووٹ ہولڈنگ گیس کی کوئی:

براہ کرم نوٹ فرمائیں کہ ای سی سی ویب سائٹ پر دستیاب "نگس دہنگان کی فعال لسٹ" (اے سی سی) کی بنیاد پر ووٹ ہولڈنگ گیس کو حسب ذیل شرح سے منہا کیا جائے گا:

1۔ فعال گیس دہنگان کی فہرست میں مندرجہ افراد 15%

2۔ فعال گیس دہنگان کی فہرست میں مندرجہ نہ ہونے والے افراد 30%

مزید شرح شیئر ہولڈر کی صورت میں ان کے تناسب/ حصص (اگر کوئی ہے) کے مطابق گیس منہا کا جائے گا جس کی اطلاع بینک کے شیئر رجسٹر اور گدی جانے کی صورت دیگران کی شیئر ہولڈنگ کو سوا دی تصور کیا جائے گا۔



www.faysalbank.com

11۔ کوئٹہ آؤٹ ریس 2001 کی دفعہ 150 کے تحت ایسی سروس کے لیے سرٹیفکیٹ لازمی ہے:

اگر ایف بی اے کے پاس کوئٹہ آؤٹ ریس 2001 کی دفعہ 159 کے تحت جاری کردہ سرٹیفکیٹ موجود ہے یا کسی بھی متعلقہ عدالت میں ایف بی اے کے سرٹیفکیٹ کے حصول کے لیے ایف بی اے کے خلاف درخواست دائر کی ہے تو اس سرٹیفکیٹ کی ایک کاپی یا تصدیق شدہ سرٹیفکیٹ کی کاپی اور ہولڈنگ ٹیکس کی کوئی نہ کرنے پر درست سرٹیفکیٹ کے بدلے 21 مارچ 2023 تک تازہ ترین عدالتی کارروائیوں کے ساتھ معزز عدالت کا حکم اتنا ہی (اگر کوئی ہے) اور کارروائی کا ذکر وہ اس سرٹیفکیٹ یا عدالتی حکم کی صورت میں ٹیکس کوئی ایسی کے مطابق کر لی جائے گی۔

12۔ منسلک اڈا پر ڈکوعہ کی کوئی:

ڈکوعہ اور مشرق وسطیٰ کے تحت ڈکوعہ (ہر دس روپے والے) حصص کی ادا شدہ قیمت کے 2.5% فیصد کی شرح سے ایف بی اے کے منسلک منافع سے منہا کی جائے گی اور اسے ضرورت کے اندر منسلک جائز اٹھارہ فیصد کے پاس جمع کر لیا جائے گا۔ براہ کرم ڈکوعہ اور مشرق وسطیٰ 1980 اور ڈکوعہ (کوئی ارقم کی واپسی) 1981 کے رول 4 کے تحت اپنا ڈکوعہ اعلامیہ فارم (CZ 50) ایک کے شیئر رجسٹرار کے پاس جمع کریں۔ حصص یافتگان جو شرکاء کی ڈی سی کے پاس حصص رکھتے ہیں انھیں دریافت کی جاتی ہے کہ وہ منسلک برآمد کارڈ کی ڈی سی کے ذریعے مندرجہ بالا فارم فراہم کریں۔

13۔ کینیڈا ویب سائٹ پر آڈٹ شدہ مالی کوٹھاروں کی دستیابی

کینیڈا نے 31 دسمبر 2022 کو ختم ہونے والے سال کے آڈٹ شدہ مالی کوٹھارے آڈیٹرز اور انٹرنیٹ پر پورٹل کے ساتھ اپنی ویب سائٹ www.faysalbank.com پر آڈیٹرز کو دیکھ سکے ہیں۔

14۔ میران کوڈ پر ای سی سی ایف کوٹھاروں کی ترسیل:

سالانہ رپورٹ اور نوٹس کی ایکٹریکس ترسیل سے SECPC کے 2014 (1) 787 SRO مورخہ 8 ستمبر 2014 کی رو سے کمپنیوں کی اس امر کی اجازت دی گئی ہے کہ وہ اپنے میران کوڈ سالانہ نوٹس میں اس وقت نقصان کا نوٹس آڈیٹرز پر پورٹل اور انٹرنیٹ پر پورٹل (سالانہ مالیاتی حسابات) بعد سالانہ اجلاس عام کا نوٹس جو میران کوڈ پر پورٹل سے پبلک میں حاصل کرنے کے خواہشمند ہیں اور اس سہولت سے استفادہ حاصل کرنا چاہتے ہیں تو ان سے درخواست ہے کہ ایکٹریکس ترسیل کیلئے درخواست کے فارم یا قاعدہ پر کے ہمارے شیئر رجسٹری ڈی وی شیئر رجسٹرار سرورسز پر پورٹل پر ڈی وی ہاؤس 99 بلو کس بی ایس ایس ایچ این میں شاہراہ فیصل کراچی میں جمع کرا دیں جو کہ کینیڈا ویب سائٹ www.faysalbank.com سے ڈاؤن لوڈ کیا جاسکتا ہے۔

15۔ شیئر ڈیویڈنڈ کی منسلک شدہ تاریخ پر مطلع کرنا:

سیکرٹریز اینڈ انویسٹمنٹس ایف بی اے پاکستان ("SECP") نے اپنے مراسلہ نمبر CSD/ED/Misc./2016-639-640 مورخہ 26 مارچ 2021 کے ذریعے کمپنیوں کو جانیت ہے کہ وہ کمپنیز ایکٹ کی دفعہ 72 کی پیش پر عمل کریں۔ ایکٹ 2017 ("ایکٹ") تمام موجودہ کمپنیز سے متعلق ہے کہ وہ اپنے جاری کردہ شیئر ڈیویڈنڈ کی حالت میں موجود حصص کے ساتھ ایک مندرجہ نامی اس انداز سے تہہ میل کریں جیسا کہ بیان کیا گیا ہے جو کہ ایف بی اے کی جانب سے اعلان کردہ تاریخ سے ہوگی ایکٹ کے نفاذ کی تاریخ سے چار 04 سال کی مدت سے زائد نہ ہو۔ مذکورہ بالا جانیت پر غور کرتے ہوئے ایکٹ نے 28 مئی 2021 کو اس سلسلے میں بذریعہ نوٹس شیئر ہولڈرز کو مطلع کرنے کے لیے ایک درخواست بھی شائع کی تھی تاکہ ایکٹ کے تقاضوں کی تعمیل کو یقینی بنایا جاسکے اور انویسٹمنٹس ایف بی اے کو براہ راست شیئر ڈیویڈنڈ کی کوئی ایف بی اے پاکستان کو مطلع ("CDC") سب اکاؤنٹ کو ملے کا مشورہ دیا۔ پاکستان اسٹاک ایکسچینج لیوڈ میں رجسٹرڈ TREC ہولڈرز میں سے کسی کے ساتھ اپنا اکاؤنٹ کھول لیں تاکہ وہ اپنے فزیکل شیئر ڈیویڈنڈ کی حالت میں رکھ سکیں۔ اس طرح نہ صرف منسلک شدہ مندرجہ بالا کی تعمیل کو یقینی بنانے کے ساتھ ساتھ اس عمل کو محفوظ بھی بنائے گا بلکہ شیئر ہولڈرز کے استحقاق اور ان کے عمل کو بھی یقین کرے گا۔

16۔ غیر روایتی شدہ/غیر ادا شدہ منافع اور شیئر سرٹیفکیٹس کا روٹی کرنا:

کمپنیز ایکٹ 2017 کی دفعہ 244 کی تعمیل میں بینک نے پہلے ہی انفرادی خطوط کے ذریعے ان شیئر ہولڈرز سے درخواست کی ہے جنہوں نے تا حال اپنے بقایا نقد منافع/بونس شیئر ڈیویڈنڈ نہیں یا ہے، حصص یافتگان سے ایک بار پھر گزارش ہے کہ وہ اپنے نقد منافع، رائلٹی/بونس شیئر ڈیویڈنڈ اپنے دعوے بینک کے شیئر رجسٹرار اور انٹرنیٹ پر پورٹل کے پاس رکھنے نقد منافع، رائلٹی/بونس شیئر ڈیویڈنڈ کیلئے مندرجہ بالا پتے پر درج کرائیں۔

17۔ CDC ڈی وی سی ای۔ سرورسز ویب پورٹل پر رجسٹریشن:

سنٹرل ڈیویڈنڈ کی کمیٹی (سی ڈی سی) نے سنٹرل ڈیویڈنڈ ریسٹریکٹڈ (سی ڈی آر) کو مطلع کیا ہے کہ یہ ایک ای۔ سرورسز ویب پورٹل ہے جس میں کمپنیوں کی طرف سے ادا شدہ یا روکے گئے نقد منافع سے متعلق تفصیلات شامل ہیں۔ سی ڈی آر اس کمپنیز کی جانب سے شیئر ہولڈرز کو ادا کئے گئے نقد منافع کے متعلق ریکارڈ/اسٹریکچر کو برقرار رکھنے میں معاون ہوگا اور منسلک شدہ ہولڈرز کو ایسی تمام معلومات تک رسائی فراہم کی جائے گی۔ ویب پورٹل کمپنیز کے شیئر ہولڈرز کو مرکزی رجسٹر سے نقد منافع کی تفصیل حاصل کرنے اور اسے اپنے ریکارڈ کے مقاصد کے لئے استعمال کرنے میں سہولت فراہم کرے گا۔ شیئر ہولڈرز <https://eservices.cdcaccess.com.pk> کے ذریعے CCDD تک رسائی حاصل کر سکتے ہیں اس کے علاوہ منافع/ڈکوعہ اور ٹیکس کوئی کی رپورٹ بھی براہ راست شرکا (اسٹاک بروکر) سے حاصل کی جاسکتی ہے جو انھیں ان کے سی ڈی ایس ریسٹریکٹڈ پر فراہم کی گئی ہے۔ مزید برآں شیئر ہولڈرز اپنے فراہم کردہ ای میل پتوں پر بھی اس رپورٹ کی کاپی حاصل کر سکتے ہیں۔

نوٹ: کمپنیز ایکٹ 2017 کے سیکشن (3) 134 کے تحت مختلف آف سیلر ٹیکس جو مخصوص امور سے متعلق ہیں جس کا معاملہ مذکورہ بالا نوٹس پر موجود ہے وہ حصص یافتگان کو سالانہ رپورٹ 2022 کے ساتھ روانہ کر دی گئی ہیں۔

لیصل بینک لیٹڈ ("FBL")

پوسٹ کے ذریعے دو تنگ کے لیے کٹ بھیج

برائے سالانہ اجلاس عام میں رائے شماری صورتہ 29 مارچ 2023 بروز جمعہ صبح 11:00 بجے ہے ایس آؤنڈریم، انٹرنیٹ آف بزنس اینڈ منسٹریشن (IBA) کی ایسیٹیکس، گارڈن، کیانی شہید روڈ، کراچی

بین خیرین کا نامزد ایئر لائر میں بھیج طریقے سے بھرا ہوا ایجا پاسکے۔ frkhan@faysalbank.com

شیر ہوٹلرز/سٹریٹ شیر ہوٹلرز کا نام:	
سٹریٹ ہوٹلرز/سٹریٹ شیر ہوٹلرز کا نام:	
سی ڈی سی شرکت کنندہ/سرپرائس ID رجسٹرڈ ایسوسی اٹڈ فزیکل	
منفردہ حصص کی تعداد	
CNIC/پاسپورٹ نمبر (غیر ملکی کی صورت میں)	
کانپنی منسلک کرنا ہوگی)	
اضافی معلومات اور انکوائریز (بازی کار پر ریٹ، کارپوریشن اور وفاقی حکومت کے نمائندے کی صورت میں)	
جاز رجسٹرڈ کنندہ کا نام:	
CNIC/پاسپورٹ نمبر (غیر ملکی کی صورت میں) جاز رجسٹرڈ کنندہ	
کانپنی منسلک کی جائے گی)	

گاہ (ii) کا نشان لگا کر استعمال کرتا ہوں:

خصوصی امور

چند آیتوں میں:

ملکی بینک لہوہ کے اسلامی بینکنگ لائسنس میں اسٹیٹ بینک آف پاکستان (SBP) کی ہدایت کے مطابق آرگنائزڈ ایسوسی ایشن (AOA) میں ترمیم اور اس سلسلے میں مندرجہ ذیل قراردادوں کی منظور

قرار پایا کہ اسٹیٹ بینک آف پاکستان کی جانب سے فیصل بینک لمیٹڈ کے اسلامی بینکنگ لائسنس تاریخ 30 دسمبر 2022 کے ذریعے آنکھیں آف الہوی ایمین میں شریعت کی مندرجہ ذیل نظر ثانی شدہ ترمیم کو بطور شرط قرار دے ڈال کر کٹھڑی تجویز کے مطابق منظوری دی جاتی ہے۔"

"شریعت سے مراد اسلام کے وہ احکام ہیں جو قرآن و سنت میں درج ہیں۔"

چیف ایگزیکٹو افسر اور ایکنیٹیک ریڈیو کو انفرادی طور پر مندرجہ بالا قرارداد کو نافذ کرنے اور تمام اعمال، امور اور اقدامات کرنے کے لیے جو ضروری یا یادگار ہو سکتے ہیں اور ایسی متاثرہ بات پر دستخط کرنے اور تصدیق اور ضرورت پڑنے پر اقدامات کی انجام دہی کا ذریعہ بننا اختیار دیا جا رہا ہے۔

ہندو اہم ۷:

الحال 2022ء کے دوران پورا اور سب کیٹیجوں کے اجلاں میں شرکت کے لئے ان ایگزیکٹو اور خود کارائزنگز کو اکاؤنٹس کے معیادہ شے کی منظوری اور مندرجہ ذیل اثر ارداد کو بطور خصوصی اثر ارداد ادا کرنے اور

ف. تسمیم یا لاء تسمیم منظور کرنا۔

قرآن پاک کے فیصلے ایک جھڑپ کے جھڑپ، مان انگیز خیال کو خود مختار اور کثیر کو ہرڈ اور ہرڈ کمیٹیوں اجلاسوں یعنی ریکرمنٹ اور پیٹرنیشن اور میڈیٹریشن، ہرڈ رسک مینجمنٹ کمیٹی، ہرڈ آڈٹ اور ہرڈ پریوینٹ کنٹرولرز، ہرڈ ایڈجسٹمنٹ کمیٹی اور ہرڈ ڈیٹیکشن کمیٹی میں شرکت کے لئے ان کے مجھے معاویہ کو بھیجا کہ شرمندہ حال 31 دسمبر 2022 کے لیے جب تک کہ آڈٹ شدہ سالانہ مالیاتی ریکارڈ کیجا سہايات معاونت نمبر 38.2 میں ظاہر کیا گیا ہے اسکا پوسٹ کلیم بنام منظور دی جاتی ہے۔"

بول کے لیے ہدایات

۔ براہ کرم متعلقہ باکس پر (ii) نشان لگا کر اپنے ووٹ کی نشاندہی کریں۔

اگر دونوں خانوں کو (ii) کے بطور نشان زد کیا گیا ہے، تو آپ کے پول کو "مسٹر د" سمجھا جائے گا۔

(ii) کا نشان لگا کر استعمال کرتے ہوں:

قراردادیں	قرارداد کے نئی میں	قرارداد کے خلاف
12 اگست 6		
12 اگست 7		

;

باقاعدہ سے ہمے پش پش پول پیچہ کو فیصل باکس، 4th فلوئر، St-02، کمرشل لین، مین شاہراہ فیصل، کراچی یا ای میل: frkhan@faysalbank.com پر فیمل بینک لینڈ کے چیئرمین کو ارسال کیا ہے۔

CNIC / پاسپورٹ نمبر کی کاپی (غیر ملکی کی صورت میں) پرنٹڈ کارڈ کے ساتھ منسلک ہونی چاہیے۔

پہلے کاروباری اوقات میں چیزیں تکہ موصول ہو جاتا چاہیے۔ اس تاریخ کے بعد موصول ہونے والا کوئی بھی پوسٹل بیلٹ (رونگ کے ذریعہ غور نہیں آئے گا۔

یوٹیل ہول پہنچ کر دستخط CNIC / پاسپورٹ نمبر (غیر ملکی کی صورت میں) کے دستخط سے مماثل ہونا چاہئے۔

نامکمل، غیر دستخط شدہ، غلط، مسخ شدہ، چٹا ہوا، مسخ شدہ، زیادہ لکھا ہوا، پھل، پیچہ مسٹر ذکر دیا جائے گا۔

تاریخ

ہولڈر/پراکسی ہولڈر/مجاز و سخط کنندہ

رہزیت ہستی کی صورت میں، براہ کرم کمپنی کا ڈاک ٹکٹ لگائیں)